ご質問があれば，遠慮なく学校（353-0008）までご連絡ください。

令 和３年 ２月 ５日

保護者の皆様

京都市立下京雅小学校

校 長  上 川  依 子

【重要】「緊急事態宣言延長」に伴う教育活動の変更等について

平素より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，また，長期にわたる新型コロナウイルス感染拡

大防止の取組についても，ご理解・ご協力をいただき，誠にありがとうございます。

さて，皆様もご承知の通り，２月７日までの予定であった緊急事態宣言が一カ月程度延長されることとなり

ました。それに伴いまして，教育活動を下記の通り変更することとなりましたのでお知らせいたします。保護

者の皆様におかれましては，下記の内容を十分にご確認の上，引き続き徹底した感染症対策をお願いいたしま

す。

なお，今後，京都市内の感染状況や国の動向等を踏まえ，下記の対応を変更する場合があります。その際は，

改めて文書等でお知らせいたします。

記

＜今後の教育活動について＞
 変更前 変更後

新一年生

学用品等販売
２月１０日（水）

２月１０日（水）

感染症対策を講じて，予定通り実施

アート

フェスティバル
２月１７日（水）～１９日（金）

３月１１日（木）～１６日（火）

土日は開催しません。

学級懇談会 ２月１７日（水）～１９日（金） 中止

下京中学校

標準服等受渡し
２月１９日（金）

２月１９日（金）

※原則児童が受け取り，持って帰る

新一年生

体験入学
３月１日（月），４日（水）５日（金）

３月１日（月），４日（水），５日（金）

感染症対策を講じて，予定通り実施

希望制個人懇談会 ３月１１日（木）～１６日（火）
３月１１日（木）～１６日（火）

感染症対策を講じて，予定通り実施

＜各教科等の活動について＞
 引き続き，感染リスクの高い教育活動を一時的に停止します。【大人数となる教育活動は原則行わない】

 各教科等に共通する活動として「児童が長時間，近距離で対面形式となるグループワーク等」及び「近距
離で一斉に大きな声で話す活動」（★）

 理科における「児童同士が近距離で活動する実験や観察」
 音楽科における「室内で児童が近距離で行う合唱及びリコーダーや鍵盤ハーモニカ等の管楽器演奏」（★）
 図画工作科における「児童同士が近距離で活動する共同制作等の表現や鑑賞の活動」
 家庭科における「児童同士が近距離で活動する調理実習」（★）
 体育科における「児童が密集する活動」（★）や「近距離で組み合ったり接触したりする活動」（★）
  （上記「★」を付した活動は特に感染リスクが高い活動とされています）

 京都市立下京雅小学校